关于招募《济源晨报》小记者的通知
各苑区：
在由市文明办、市教育局、济源日报社联合举办的全市中小学生“我的家乡济源”同题作文暨硬笔书法大赛200名入围获奖学生中我校学生独占1/3，受到了市委宣传部、济源晨报等社会各界人士的广泛关注和好评，济源晨报近段时间也陆续刊登了我校学生的参赛作品，并多次到我校洽谈，发出了在我校招募校园小记者的诚挚邀请。

为进一步推进素质教育，培养广大学生的写作能力、交际能力、认识和分析问题的能力，丰富广大学生的业余生活，进一步深化多元化育人工作，促进学生全面发展，经学校研究决定，同意济源晨报在我校招募济源晨报小记者，现将具体事宜通知如下：
一、《济源晨报》招募小记者情况说明
《济源晨报》将开设《小记者专刊》，以专版、专栏等形式，为校园小记者发表作品。济源晨报还将组织各种活动，帮助、协调、指导校园记者站组织校园小记者深入社会生活，进行采访、摄影、体验等活动，撰写、拍摄新闻作品和图片，并表彰和奖励优秀小记者。

二、济源晨报小记者享受的10项权利

1.济源晨报开辟小记者专版，刊登小记者的作文、摄影、书法等作品；同时成立小记者协会，全方位服务于小记者。

2.赠送本年度《济源晨报》，方便参与小记者协会开展的各项活动，并方便查阅自己刊发的作品等。

3.发放济源晨报小记者证；凭小记者证可以免费或优惠进入我市部分景区进行采访，并有机会参与采访全市性大型活动等。

4.举办小记者书法、摄影、作文大赛等，优胜者予以表彰，作品有机会在济源晨报上刊登，并有机会获得参加全市、全省相关比赛的机会。

5.组织资深编辑、记者和相关专家进行培训，组织中高考成绩优异者与广大小记者见面，讲述成功经验。

6.组织小记者开展形式多样的社会实践活动，小记者可根据学校辅导员通知或报纸预告报名参加。

7.举办丰富多彩的夏令营、冬令营活动，并组织优秀小记者参加一系列青少年文化交流活动。

8.赠送小记者采访学习用品，如采访包、采访帽、采访本、采访笔等。

9.优先参与济源晨报联合全市相关部门组织的各项市级评选活动。

10.享受济源晨报合作商家提供的一系列特殊优惠待遇。

三、济源晨报小记者承担的义务

1.通过各校园记者站，定期向济源晨报小记者协会供稿。

2.遵守学校和济源晨报小记者协会关于小记者的各项规章制度。

3.每位小记者需一次性缴纳会员费260元，并交1吋照片3张。

四、参加校园记者站建设的学校可享受的待遇

每年年终，济源晨报与市有关市级机构结合，评选出优秀校园记者站、优秀校园辅导老师、优秀校园小记者等，有机会获得市级荣誉和奖励。

五、济源晨报小记者申报条件及程序

1、条件

原则上是爱好新闻写作和文学创作的学生，有一定采访、写作（摄影）基础，遵守校园小记者守则，经本人自愿申请、家长同意、学校推荐，方可批准成为校园记者。批准为校园记者的，由济源晨报发给小记者证。

2、程序

经学校老师推荐获得小记者报名表，按照报名表填写信息；家长签名同意后，再将报名表、会员费、1吋照3张（背面注明学校、班级、姓名）交济源晨报。由济源晨报统一收回报名表，制作并颁发小记者证，正式成为济源晨报校园小记者。

六、济源晨报小记者招募要求
1、每个苑区招募小记者80名。
2、凡被济源晨报录用的，每人在当月苑区星级量化考核中加0.5分。小记者撰写的文章被济源晨报采用的，每篇在当月苑区星级量化考核中加1分。同时对在各种采访、实践等活动中，做出贡献，为学校添彩的小记者，学校在各级表彰中优先进行表彰。
3、报名截止时间：2014年1月10日
二0一四年一月三日

PAGE
3